32,214.5 miles de pesos, en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad 
Gubernamental: artículos 42, párrafo primero, 43 y 70, fracciones I y V. 

2023-D-09011-19-0748-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
32,214,488.02 pesos (treinta y dos millones doscientos catorce mil cuatrocientos ochenta y 
ocho pesos 02/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por la 
falta de documentación justificativa relacionada como el acta de entrega-recepción, la

[...]

59,828.2 miles de pesos, en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad 
Gubernamental, artículos 42, 43 y 70, fracciones I y V. 

2023-D-09011-19-0748-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
59,828,196.46 pesos (cincuenta y nueve millones ochocientos veintiocho mil ciento noventa 

y seis pesos 46/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por la 
falta de la documentación justificativa de los contratos números DGODU/LPN/OB-004-2023,